
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLVI  Nº 11.062

Piracicaba, 11 de junho de 2013

PODER EXECUTIVO

PORTARIA N.º 3.676, DE 07 DE JUNHO DE 2013
Autoriza o uso, a título precário e gratuito, ao MOVIMENTO ECLESIAL DA
RENOVAÇÃO CARISMÁTICA CATÓLICA DA DIOCESE DE PIRACICABA, do
Ginásio Municipal de Esportes “Waldemar Blatkauskas”, para a realização do
evento “CENÁCULO DIOCESANO” e dá outras providências.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no § 5º, do art. 44 da Lei Orgânica do Município
de Piracicaba, bem como, na Lei nº 5.577, de 04 de julho de 2005,

R E S O L V E

Art. 1º Autorizar o uso, a título precário e gratuito, ao MOVIMENTO
ECLESIAL DA RENOVAÇÃO CARISMÁTICA CATÓLICA DA DIOCESE DE
PIRACICABA, inscrito no CNPJ sob nº 04.129.766/0001-21, com sede a
Rua Prudente de Moraes, nº 521, loja 2, Bairro Centro, em Piracicaba/SP,
através de seu presidente SILVIO ALVES DE SOUZA, portador do RG nº
15.607.863-6 e do CPF nº 046.620.398-51, do Ginásio Municipal de Esportes
“Waldemar Blatkauskas”, para a realização do evento “CENÁCULO
DIOCESANO”.

§ 1º A autorização que ora se outorga é válida para o período de 03 a 05 de
agosto de 2013, sendo que o evento se realizará no dia 04 de agosto de 2013,
das 08h00 às 22h00.

§ 2º A presente outorga poderá ser revogada a qualquer tempo, livre de quaisquer
ônus para o Município e independente de qualquer notificação judicial ou
extrajudicial.

Art. 2º São condições da presente autorização:

I – providenciar o alvará de funcionamento do evento de acordo com as normas
vigentes neste Município e apresentá-lo à Administração do Ginásio Municipal,
até as 16h00 do dia 02 de agosto de 2013, sem o qual o evento não se realizará;

II – pagar todos os tributos, tarifas e ou preços públicos de sua
responsabilidade;

III – responsabilizar-se pela segurança do local, nela incluída a dos visitantes
e das dependências do Ginásio;

IV – realizar, previamente, vistoria no local, manifestando-se, expressamente,
sobre a infraestrutura básica, bem como sobre as demais condições do mesmo,
considerando-se como infraestrutura básica os serviços de água, luz e rede de
alimentação elétrica já existentes no Ginásio;

V – os serviços de água, luz e rede de alimentação elétrica, tanto no consumo
como nas instalações, serão de responsabilidade da outorgante, considerando-
se tais serviços como infraestrutura básica já existente no Ginásio, porém
eventuais extensões desses serviços correrão por conta e risco do outorgado,
desde que devidamente autorizadas e acompanhadas pela Administração do
Ginásio, através dos respectivos técnicos de plantão;

VI - não será permitida a ligação de pontos de água em local fora da rede
existente, tanto no fornecimento como na captação;

VII - qualquer dano nas instalações de equipamentos ou, ainda, o seu uso
indevido, sem consulta prévia por parte do outorgado, acarretará na sua
recuperação ou reposição total e ou parcial, sempre às suas próprias expensas;

VIII - a montagem, desmontagem, instalações elétricas e equipamentos
serão de total responsabilidade do outorgado;

IX - a segurança de todo e qualquer material instalado e armazenado no
Ginásio será de total responsabilidade do outorgado;

X - fica estabelecido o início da montagem do evento à partir das 18h00 do
dia 03 de agosto de 2013, ficando para as 16h00 do dia 05 de agosto de 2013 o
prazo final para sua desmontagem e entrega do Ginásio devidamente limpo e
inspecionado pelo respectivo Administrador, sob pena de ter os materiais ainda
nele instalados apreendidos pela Municipalidade, sendo que os mesmos serão
liberados após o pagamento dos valores devidos nos termos da legislação
pertinente;

XI – é de inteira responsabilidade do outorgado a montagem e instalação do
evento, bem como a contratação e pagamento de pessoal para o seu adequado
funcionamento, além do pessoal de organização, limpeza dos banheiros e dos
locais de uso, monitores, fornecimento de material de limpeza (papel higiênico,
papel toalha, saco de lixo, desinfetante, sabonete líquido, vassoura, pano para
limpeza) em quantidade suficiente e de todo o trabalho de divulgação (rádio,
televisão, out-door, cartazes e outros);

XII - a outorgante não se responsabilizará por eventuais danos que
possam ocorrer c om quaisquer bens do outorgado instalados no Ginásio,

sendo a guarda e manutenção de todo o material particular de inteira
responsabilidade deste;

XIII – o outorgado deverá atender, integralmente, as determinações do Corpo
de Bombeiros de Piracicaba, que prescreverá os equipamentos de segurança
necessários para o evento;

XIV – o outorgado deverá apresentar à SEMFI – Secretaria Municipal de
Finanças, cópia autenticada do recibo de depósito bancário em nome do
ECAD – Escritório Central de Arrecadação de Direitos Autorais ou declaração
de dispensa de direitos autorais, preenchida conforme exigência do ECAD,
desde que hajam artistas executando músicas de sua própria autoria, até as
16h00 do dia 02 de agosto de 2013, juntamente com uma declaração do
ECAD de que o outorgado nada deve àquele órgão, sem o qual o evento
não se realizará;

XV – em havendo extensões na rede elétrica, hidráulica, nas condições da
edificação ou montagem de palcos, tendas, arquibancadas, camarotes e outras
instalações temporárias, o outorgado deverá apresentar à Secretaria Municipal
de Esportes, Lazer e Atividades Motoras, até às 16h00 do dia 02 de agosto de
2013, a Anotação de Responsabilidade Técnica – ART;

XVI - a Defesa Civil, em conjunto com a Brigada de Emergência do Centro
Cívico, Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho Prates”, poderá, também e a
qualquer tempo, vistoriar o local e tomar as providências cabíveis, inclusive
interdição, se os dispositivos de segurança estiverem em desacordo com o
previamente exigido pelo Corpo de Bombeiros de Piracicaba;

XVII – em havendo a participação de menores de 18 anos no evento o
outorgado deverá solicitar a expedição de alvará do Juizado de Menores de
Piracicaba;

XVIII – o outorgado deverá oficiar as polícias militar e civil acerca da realização
do evento.

Art. 3º A fiscalização do evento será efetuada pela Divisão de Fiscalização, da
Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 4º O outorgado fica dispensada do pagamento dos preços públicos pela
utilização do Ginásio de que trata a presente Portaria, nos moldes do disposto
no art. 4º da Lei nº 5.577/05.

Art. 5º Fica autorizado ao outorgado o uso e exploração da cantina existente no
local do evento, para fins de comercialização de gêneros alimentícios e bebidas.

Parágrafo único. A Vigilância Sanitária, da Secretaria Municipal de Saúde
deverá vistoriar as dependências de que trata o caput do presente artigo, em
havendo comercialização de gêneros alimentícios e bebidas, para verificar se
as mesmas atendem à legislação sanitária municipal.

Art. 6º Não será cobrado ingresso para participação pública no evento.

Art. 7º Durante a realização do evento não poderá haver som acima do permitido
na legislação, visando evitar perturbação do sossego público, devendo, para
tanto, a Secretaria Municipal de Defesa do Meio Ambiente proceder à devida
fiscalização.

Art. 8º Fica vedada ao outorgado a utilização das salas administrativas e dos
vestiários, bem como a montagem de palco dentro da quadra poliesportiva.

Art. 9º Será competente, para dirimir eventuais dúvidas surgidas a respeito da
presente autorização, a Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Atividades
Motoras, sendo que para aquelas não resolvidas administrativamente, fica eleito
o foro da Comarca de Piracicaba, com renúncia expressa de qualquer outro,
por mais privilegiado ou especial que possa ser.

Art. 10. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 07 de junho de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

JOÃO FRANCISCO RODRIGUES DE GODOY
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras – interino

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

FRANCISCO ROGÉRIO VIDAL E SILVA
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Saúde

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 15.147, DE 03 DE JUNHO DE 2013.
Transfere dotações orçamentárias do Serviço Municipal de Água e Esgoto
de Piracicaba - SEMAE da ordem de R$ 540.000,00.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º da Lei nº 7.506, de 04 de
dezembro de 2012, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite
de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente arrecadadas, nos
termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da República Federativa
do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000 - Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 540.000,00 (quinhentos e
quarenta mil reais), constante do Orçamento-Programa do Serviço Municipal
de Água e Esgoto de Piracicaba - SEMAE, para o exercício de 2013, assim
discriminada:

Das  Dotações:

1) 32 32314 2884600000419 319091 Sentenças Judiciais R$ 140.000,00

2) 32 32320 1751200362005 339030 Material de Consumo R$ 400.000,00

      Para as Dotações:

1) 32 32319 1751200361053 449051 Obras e Instalações R$ 400.000,00

2) 32 32322 2884600002340 339093 Indenizações e restituições R$ 140.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

        Prefeitura do Município de Piracicaba, em 03 de junho de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO
Presidente do SEMAE

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa



PIRACICABA, terça-feira, 11 de junho de 20132

DECRETO N.º 15.148, DE 03 DE JUNHO DE 2013.
Abre crédito adicional suplementar da ordem de     R$ 500.000,00.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º da Lei nº 7.574, de 29 de abril
de 2013, que autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional
suplementar, nos termos do art. 42, combinado com o art. 43, da Lei Federal
nº 4.320, de 17 de março de 1964, ratificados pelo inciso V do art. 167 da
Constituição Federal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar da ordem de R$
500.000,00 (quinhentos mil reais), tendo a seguinte classificação
orçamentária:

1) 09     09011 0824400151120      449051     Obras e Instalações   R$ 500.000,00

 Art. 2º Os recursos para cobertura do crédito adicional suplementar aberto
pelo artigo anterior serão provenientes do que dispõe o inciso II, § 1º do art.
43 da Lei Federal nº 4.320/64.

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

        Prefeitura do Município de Piracicaba, em 03 de junho de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

ELIETE NUNES FERNANDES DA SILVA SECAMILLI
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 15.149, DE 04 DE JUNHO DE 2013.
Abre crédito adicional suplementar da ordem de R$ 994.000,00.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 7.506, de 04 de dezembro
de 2012, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, créditos
adicionais suplementares, até o limite de 10% (dez por cento) do total das
receitas efetivamente arrecadadas, de acordo com o art. 7º, inciso I,
combinado com o art. 43 e seus parágrafos e incisos, da Lei Federal nº
4.320, de 17 de março de 1964, ratificados pelo § 8º do art. 165 da
Constituição Federal,

D E C R E T A

  Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar da ordem de R$
994.000,00 (novecentos e noventa e quatro mil reais), no orçamento de 2013
do Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba - SEMAE, tendo as
seguintes classificações orçamentárias:

1) 32 32312 1712200032300 339037 Locação de Mão de Obra R$ 50.000,00

2) 32 32312 1712200032300 449052 Equipamentos e Material Permanente R$ 3.000,00

3) 32 32313 1712600092298 339039 Outros Serv.Terceiros P.Jurídica R$ 900.000,00

4) 32 32317 1745200362327 339030 Material de Consumo R$ 41.000,00

  Art. 2º Os recursos para cobertura do crédito adicional suplementar
aberto pelo artigo anterior serão provenientes do que dispõe o inciso I, § 1º
do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64.

  Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 04 de junho de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO
Presidente do SEMAE

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2013
Locação de veículos e motocicletas com motoristas para prestação de
serviços de transporte de materiais biológicos/documentos.

A Pregoeira comunica que a empresa NOGUEIRA E NOGUEIRA JUNIOR
LTDA, interpôs recurso quanto ao julgamento no referido certame licitatório.

Diante do exposto, fica aberto o prazo de 03 (três)  dias úteis, para eventual
IMPUGNAÇÃO  ao recurso apresentado, conforme determina a Lei Federal
nº. 10.520/02.

Em, 10 de junho de 2013.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

CONVOCAÇÃO

 A Secretaria Municipal de Administração, comunica que, tendo em vista a
convocação  do candidato(a),  abaixo relacionado aprovado(a) em Concurso
Público, abaixo relacionado(s), a comparecer(em) nos dias 27 de maio de 2013
às 08:30 horas, após várias tentativas sem sucesso de localização no endereço
por ele(a) informado na ficha de inscrição, bem como o fato do(a) mesmo(a),
inviabilizado pela não atualização do endereço, fica caracterizado(a)
DESISTENTE da referida vaga.

Edital nº 01/2013 Cargo/emprego: Médico Plantonista - Estatutário
16º Rodolpho Dias Pires

Piracicaba, 4 de junho de 2013.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

Notificação

A Prefeitura Municipal de Piracicaba, para dar prosseguimento ao Processo
Seletivo, por prazo determinado e preenchimento das vagas constantes do Edital
nº 01/2013, no emprego de Professor Substituto de Ensino Fundamental,
NOTIFICA que ficam cancelados todos os efeitos da inscrição(ões) da(s)
candidata(s) abaixo relacionada(s), por não preencher(em) o Capitulo I “Das
Disposições Preliminares”, item 1.2, “requisitos mínimos exigidos” e Capítulo IX
“Da Admissão”, item 9.9, “A inexatidão das afirmativas e/ou irregularidades de
documentos acarretarão a nulidade da inscrição...” .
Classificação Nome:
9ºRN Joseana Rodrigues Nascimento
72º Marcos Vinicius Gasparini de Souza
80º Eva Gonçalves Cardoso

Piracicaba, 03 de junho de 2013.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

 A Secretaria Municipal de Administração, notifica que, tendo em vista a
convocação  do candidato(a),  abaixo relacionados aprovados(as) em Concurso
Público, abaixo relacionado(s), a comparecer(em) nos dias 25 de abril de 2013
as 14:00 horas e 02 de abril de 2013 as 14:00 horas respectivamente, após
várias tentativas sem sucesso de localização no endereço por ele(a) informado
na ficha de inscrição, bem como o fato do(a) mesmo(a), inviabilizado pela não
atualização do endereço, fica caracterizado(a) DESISTENTE da referida vaga.

Edital nº 08/2011 Cargo/emprego: Professor de Educação Infantil
430º Edilaine Aparecida Moreto Vilar

Edital nº 01/2010 Cargo/emprego: Professor de Ensino Fundamental
525º Lílian Renata dos Santos

Piracicaba 04 de junho de 2013

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

 A Secretaria Municipal de Administração, notifica que, tendo em vista a
convocação  do candidato(a),  abaixo relacionados aprovados(as) em Concurso
Público, abaixo relacionado(s), a comparecer(em) no dia 10 de maio de 2013
as 09:00 horas, após várias tentativas sem sucesso de localização no endereço
por ele(a) informado na ficha de inscrição, bem como o fato do(a) mesmo(a),
inviabilizado pela não atualização do endereço, fica caracterizado(a)
DESISTENTE da referida vaga.

Edital nº 03/2010 Cargo/emprego: Nutricionista
11º Carolina Ferraz Morata

Piracicaba 04 de junho de 2013

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Processo
Seletivo, por prazo determinado e preenchimento de vagas do Edital nº 01/
2013, no emprego de Professor Substituto de Ensino Fundamental, notifica que
fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s), por iniciativa própria de:
Classificação Nome:
63º Mary Terezinha Rocha

Piracicaba, 06 de junho de 2013.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 09/2011, no emprego de Eletricista, em CLT, notifica que fica(m)
caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não ter manifestado interesse até a
presente data conforme segue:
Classificação Nome
5º Mônica Pires Lopes
Piracicaba, 04 de junho de 2013.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 03/2010, no emprego de Nutricionista, em regime CLT, notifica que
fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não ter manifestado interesse
até a presente data conforme segue:
Classificação Nome
10º Aline Mariana dos Santos Barne Ganeo
12º Mariella Spagnol Xixirry
Piracicaba, 05 de junho de 2012.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público  do
Edital nº 03/2012, no emprego de Medico Clinico Geral, em regime CLT, notifica
que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) pelo não comparecimento  no dia
e horários estipulados e por não ter manifestado interesse até a presente data:
Classificação Nome
8º Flavia Dias Soares de Sa
Piracicaba, 06 de junho de 2013.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público  do
Edital nº 01/2013, no emprego de Medico Clinico Geral, em regime Estatutário, notifica
que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) pelo não comparecimento  no dia e
horários estipulados e por não ter manifestado interesse até a presente data:
Classificação Nome
3º Poliana Aparecida Bresciani Frisanco
Piracicaba, 05 de junho de 2013.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 01/2013, no emprego de Medico do PSF- 40 horas semanais, em
regime CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s)  por não
manifestar interesse até a presente data, conforme segue:
Classificação Nome
3º Ludwing Albert Palomino Castilho
Piracicaba, 4 de junho de 2013.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o processo seletivo
por prazo determinado,  do Edital nº 01/2013, no emprego de Professor Substituto
de Educação Infantil, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s)
por não ter manifestado interesse até a presente data, conforme segue:
Classificação Nome
89º Maria Cristina Coradini Angelis
Piracicaba, 03 de junho de 2013.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO



PIRACICABA, terça-feira, 11 de junho de 2013 3

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 01/2013, no emprego de Medico Plantonista de Clinica Medica, em
regime Estatutário, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por
não ter manifestado interesse até a presente data conforme segue:
Classificação Nome
2º Melissa Silva Garcia Junqueira
3º Ariovaldo Marques
12º Luis Felipe Garcia Paschoali
17º Maira Guimarães Gasparoto
18º Alexandre Ostrovsky de Rezende

Piracicaba, 04 de junho de 2013.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 08/2011, no emprego de Professor de Educação Infantil, em regime
CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não ter
manifestado interesse até a presente data, conforme segue:
Classificação Nome
426º Gislaine do Carmo Santos
456º Sâmara Alves da Silva
457º Lira Maria Donaire
458º Jabes Mareus Olivatto
460º Gislaine Helena Pereira Gambaro

Piracicaba, 04 de junho de 2013.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o processo seletivo
por prazo determinado, do Edital nº 01/2013, no emprego de Professor Substituto
de Educação Infantil, fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não ter
manifestado interesse até a presente data, conforme segue:
Classificação Nome
84º Maria do Carmo Manoel de Souza

Piracicaba, 03 de junho de 2013.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o processo seletivo
por prazo determinado, do Edital nº 01/2013, no emprego de Professor Substituto
de Ensino Fundamental, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s)
por não ter manifestado interesse até a presente data, conforme segue:
Classificação Nome
44º Roberta Leandra da Silva Lima
51º Juliane de Oliveira Cunha
56º Márcia Regina de Oliveira
60º Airton Aparecido Nunes
64º Liliam Aparecida de Oliveira
71º Nalighia Mariana Cordova
73º Damares Zanqueta Atanazio
75º Éster Ferreira Leite
79º Selma Castilho
86º Eliana Aparecida Francisco Pedroso Ramos
87º Ivo dos Santos
89º Juliana Giudici
2ºRN Claudia Aparecida Moreira Villela

Piracicaba, 04 de junho de 2013.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 01/2010, no emprego de Professor de Ensino Fundamental, em
regime CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não ter
manifestado interesse até a presente data conforme segue:
Classificação Nome
561º Notheburga Luiza Oliveira Alves
562º Soylla Moraes Santos
563º Talita Danelon Correia
568º Marta Lane Bertin Issa
570º Helen Manso Cardoso
580º Floripe Sebastiana Gomes da SiIlva

Piracicaba, 04 de junho de 2013.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o processo seletivo
por prazo determinado, do Edital nº 01/2013, no emprego de Professor Substituto
de Ensino Fundamental, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s)
por não ter manifestado interesse até a presente data, conforme segue:
Classificação Nome
48º Luciana Olga Verdicchio Colletti
Piracicaba, 03 de junho de 2013.

Luiz Antonio Balaminut
Secretário Municipal de Administração

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 08/13
Confecção e instalação de placas.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica que
após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório e com
base nas declarações do representante da Unidade Requisitante e os preços
estarem compatíveis com os praticados no mercado, tendo como participantes
as empresas: SHOP SIGNS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. – EPP., A3
TERRAPLENAGEM ENGENHARIA LTDA., PRO-PAINEL LTDA. – EPP.,
SERGET – COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE TRÂNSITO LTDA.
e T. S. OLIVEIRA PUBLICIDADE EPP., DELIBEROU por CLASSIFICAR as
empresas e APROVAR PRO-PAINEL LTDA. – EPP.
Publique-se e aguarde-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventual interposição
de recursos, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 06 de junho de 2013.

     Renato Alves de Oliveira
Presidente

__________

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/13
Instalação de conjuntos de iluminação pública padrão CPFL, em diversos
logradouros públicos do Município de Piracicaba, com fornecimento de
materiais, mão de obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório e
com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante quanto à
regularidade dos atestados técnicos e declarações dos Anexos A e C,
DELIBEROU por INABILITAR a empresa GREGORIO CONSTRUTORA LTDA
EPP pelo descumprimento dos itens 7.2.12 (não apresentou engenheiro
eletricista) e 7.2.14.a (não apresentou atestado compatível com o objeto),
HABILITAR a empresa RIZEL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA. Não havendo
manifestação de recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis, fica marcado para o
dia 21/06/2013 às 14h a abertura dos envelopes de nº 02 – Proposta.
Publique-se.

Piracicaba, 10 de junho de 2013.

       Renato Alves de Oliveira
Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  E  LANÇAMENTO Nº 35 / 2013

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal,
do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionado(s) para que no prazo de 30 (trinta)
dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração
Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao Cadastro Mobiliário de
Contribuintes – C.M.C., débitos de Imposto Sobre Serviços – I.S.S. e outros
assuntos pertinentes.

O não comparecimento do presente Edital implicará no arquivamento do pedido.
Piracicaba,  31 de Maio de 2.013

PROCESSO CONTRIBUINTE PROTOCOLO
4503/2005 ACV CONSULTORIA, COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA ME 4503/2005
49836/2013 ACV CONSULTORIA, COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA ME 49836/2013
24281/2004 BLUE RACE DISTRIBUIÇÃO DE JORNAIS E EDITORIAIS LTDA 24281/2004
28255/2007 BRAZILCOA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA 28255/2007
34812/2006 CARE COM. DE PROD. MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS E SERV. EM SÁUDE LTDA ME 34812/2006
27335/2000 COLOR PAGES EDITORA LTDA 27335/2000
51625/2006 ELIEZER RIBEIRO DA SILVA ME 51625/2006
49475/2006 FADENAP REPRESENTAÇÃO E CONSULTORIA LTDA 49475/2006
29266/2007 INES APARECIDA FERRO 29266/2007
23078/2001 JOÃO ESTEVÃO DA CONCEIÇÃO 23078/2001
61224/2013 MARTINS E ANDRADE ESTACIONAMENTO LTDA ME 61224/2013
100075/2007 QUALITY PIRACICABA CONSTRUTORA LTDA 100075/2007
31287/2013 SERVCONTROL ENGENHARIA E AUTOMAÇÃO LTDA 31287/2013
27019/2006 SERVCONTROL ENGENHARIA E AUTOMAÇÃO LTDA 27019/2006
58089/2006 SILVIA ANDREIA SCHOBA TEIXEIRA ME 58089/2006
31248/2006 ULISSES RIBEIRO DOS SANTOS ME 31248/2006
4328/2003 VERTICAL PIRACICABANA COM. E MANUT. DE PEÇAS DE ELEVADORES LTDA ME 4328/2003
31675/2006 VICTOR TORQUATO ME 31675/2006

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Obrigatório de Farmácias e Drogarias

Nos dias  15 e  16 de Junho de 2013,  estarão de Plantão as Farmácias e
Drogarias localizadas no Grupo 04 , obedecendo, obrigatoriamente, o horário
das 8h às 20h, de conformidade com o Lei no. 3.264/90 e Decreto no. 5354/90.

FARMÁCIAS ENDEREÇO FONE

 CENTRO
Drogal -  Droga  Pires Rua Gov. Pedro de Toledo, 1.064 3422-3583
Drogasil Rua Gov. Pedro de Toledo, 1.244 3434-5959

BAIRRO ALTO
Drogaria Drogamed Rua Bom Jesus, 1.061 3433-8497
Drogaria Riachuelo Rua Riachuelo, 1.685 3422-3551

 PAULISTA/PAULICÉIA
Droga Vila – Takaki Rua do Rosário, 2.696 3434-7176
Drogaria São Francisco Rua São João, 2.016 3433-2152
Drogaria Paulicéia Av. São Paulo, 623 3433-6850
Drogaria Nossa Senhora da Penha Rua do Rosário, 2.568 3433-6249

     CAXAMBÚ
Drogaria Caxambú Rua Carmine Testa, 268 3426-3706

 JARAGUÁ
Drogaria Estrela Av. Presidente Vargas, 35 3433-5972

CIDADE  JARDIM
Drogal Jardim Av. Carlos Botelho, 258 3433-2599

 MORUMBI/PIRACICAMIRIM
Farmatem  Morumbi Rua Dr. Jorge Augusto da Silveira, 230 3426-0246
Drogaria Petrópolis Avenida Dois Córregos, 858-box 2 3426-1888

 JARDIM ELITE
Droga Elite Rua Luiz Razera, 378 3426-3793

VILA REZENDE
Droga Rezende Avenida Rui Barbosa, 577 3421-5471
Farmácia Imaculada Conceição Av. Dona Francisca, 578 3421-0592
Droga Lidice Av. Conceição, 934 3421-6069

SANTA TEREZINHA
Drogapira Rua Dr. Virgilio da Silva Fagundes, 499 3425-1343
Farmavip - Vila Sonia Rua Brigadeiro Eduardo Gomes, 91 3425-1840

             Piracicaba,  10  de Junho de 2013

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Noturno de Farmácias e Drogarias

Horário: das 20:00 às 08:00 horas
Período:  15/06/2013  a  21/06/2013

PLANTÃO NOTURNO

Farmácia Endereço Fone

Farmácia do Povo Rua Gov. Pedro de Toledo, 926 Centro 3422-4363

Farmácia Droga Raya Rua Gov. Pedro de Toledo, 980 Centro 3433-8554

Drogal Droga Pires Rua Gov. Pedro de Toledo, 1064 Centro 3422-3583

Piracicaba,  10  de Junho  de 2.013.

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 36 / 2013

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da
empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam
na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Fazendária, para
tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal especifico, quitação de
débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado
ao Processo Administrativo de Levantamento Específico No. 44.582/2.013, de
todos os procedimentos adotados no presente processo: Notificação Preliminar
n° 50.563 (fls. 18); Auto de Infração e Imposição de Multa n° 70.700 (fls. 28).
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos
débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei
Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).
O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio
deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante
defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razoes apresentadas,
nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008
(Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 31 de Maio de 2.013

CONTRIBUINTE:
J B MANUTENÇÕES INDUSTRIAIS LTDA
RUA: MANOEL FERRAZ DE CAMARGO, 235 – JARDIM ITAPUÃ – PIRACICABA/SP
CEP: 13.408-040 – CNPJ 09.257.573/0001-70 – CPD 612210

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO

DE LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS



PIRACICABA, terça-feira, 11 de junho de 20134

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 37 / 2013

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da
empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam
na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Fazendária, para
tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal especifico, quitação de
débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado
ao Processo Administrativo de Notificação de Lançamento No. 126.443/2.012, de
todos os procedimentos adotados no presente processo, todos aplicados na data
de 24/05/2013: Termo de Ciência n° 50.400 (fls. 28 e 29).
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos
débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei
Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).
O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio
deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante
defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razoes apresentadas,
nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008
(Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 31 de Maio de 2.013

CONTRIBUINTE:
ASCETTRAN ASSESSORIA E CONSULTORIA S/C LTDA
PRAÇA JOSÉ BONIFÁCIO, 799 – 2° ANDAR – CENTRO – PIRACICABA/SP
CEP: 13.408-040 – CNPJ 04.402.642/0001-78 – CPD 590932

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 38 / 2013

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da
empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam
na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Fazendária, para
tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal especifico, quitação de
débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado
ao Processo Administrativo de Inscrição Municipal No. 8.836/2.012, de todos os
procedimentos adotados no presente processo, todos aplicados na data de 10/
05/2013: Comunicado de Reclassificação Fiscal (fls. 99 e 102).
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos
débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei
Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).
O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio
deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante
defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razoes apresentadas,
nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008
(Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 31 de Maio de 2.013

CONTRIBUINTE:
SOLMET SOLUÇÕES METÁLICAS LTDA
RUA: CAPITÃO JOSÉ PINTO SIQUEIRA, 740 – SUBSOLO – UNILESTE
PIRACICABA/SP – CEP: 13.422-150 – CNPJ 14.886.868/0001-45 – CPD 623609

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 7 Junho 2.013
Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
002567/2013 CASABRANCA NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA
002568/2013 SERRALHERIA BALTIERI LTDA. - ME
002569/2013 RUBBERPLASTIC COMÉRCIO DE BORRACHAS E PLÁSTICOS LTDA
002570/2013 DANIELA M. M. SOUZA
002571/2013 CAMILA BRIEDA
002572/2013 ANTONIO MARCELO ARIETTI
002573/2013 WILLIAN CID MÁLAGA
002574/2013 SIND.TRABALHADORES MUNICIPAIS PIRACICABA S.PEDRO,REGIAO
002575/2013 COMACOL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
002576/2013 STARLOC LOCADORA DE MAQUINAS, GERADORES E
VEICULOS LTDA EPP
002577/2013 FRANCISCO CARLOS SAMPAIO GUARDIA
002578/2013 PEU ELETRICIDADE LTDA.
002579/2013 SILVIA BASSO DOS ANJOS

Despachos

Protocolos Processo Interessado
000971/2013 000772/2013 RIO VERDE ENGENHARIA E: “Concluído”.

CONSTRUÇÕES LTDA
001131/2013 000790/2007 TROPCONS CONSTRUTORA LTDA: “Concluído”.
002156/2013 000771/2008 RIO PIRACICABA EMPREENDIMENTOS: “Indeferido”.

E PARTICIPAÇÕES LTDA
002164/2013 000573/2010 AGROPECUÁRIA  FURLAN S/A: “Concluído”.
002282/2013 000573/2010 AGRO - PECUARIA FURLAN S/A: “Concluído”.
002349/2013 000923/2011 SERGIO LUIZ PAVANI: “Concluído”.
002432/2013 001778/2012 CONDOMÍNIO RESIDENCIAL PALLADIO: “Indeferido”.
002481/2013 VEREADOR FRANCISCO A. DO: “Concluído”. NASCIMENTO
002482/2013 001715/2013 SINDICATO DOS TRAB. MUNIC. DE: “Indeferido”.
PIRACICABA, SÃO PEDRO E REGIÃO
002494/2013 VEREADOR MADALENA: “Concluído”.

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 088/2013 – PROCESSO N.º 1395/2013
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de
sacolas em lona 100% algodão – projeto socioambiental – Guardiões da Água.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 24/06/2013,
às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de
Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 089/2013 – PROCESSO N.º 1411/2013
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de camisetas para serem
distribuídas para as crianças participantes das atividades do projeto técnico
social guardiões da água durante a visita ao museu da água e a ETA Capim
Fino com a finalidade de promover a educação ambiental.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 24/06/2013,
às 13h30min, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de
Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 090/2013 – PROCESSO N.º 1567/2013
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais e equipamentos para
manutenção nos aquários do museu da água, durante o exercício de 2013.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 25/06/2013,
às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de
Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 091/2013 – PROCESSO N.º 1646/2013
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de reparos em
calçadas, danificadas em função de realização de extensões e manutenção
de redes de água, no município de Piracicaba.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 26/06/2013,
às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de
Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 092/2013 – PROCESSO N.º 1652/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de copeiragem com fornecimento de mão-de-obra, nas dependências do
Semae, pelo período de 36 meses.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 27/06/2013,
às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de
Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita dos editais: www.semaepiracicaba.sp.gov.br ou
ainda no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira,
das 9 às 16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez reais) –
Informações: fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234.

Piracicaba, 10 de junho de 2013

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2013/001408
MODALIDADE:  Pregão  000070/2013

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA EQUIPAMENTOS DA CAPTAÇÃO 3 (TRÊS)
CORUMBATAÍ.

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.º 16833, de 02 de janeiro de 2013, cujos poderes foram conferidos
pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969,
baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação da
Pregoeiro(a) ANTONIO CARLOS SCHIAVON, HOMOLOGA o Procedimento
Licitatório n.º  2013/001408,  Pregão n.º  000070/2013, conforme segue abaixo:

EMPRESA LOTE VALOR
J A LOPES ACESSÓRIOS -  EPP 4 R$ 52.382,00
CELIA ROBERTO -  EPP 5,6,7,12 R$ 15.479,99
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ 67.861,99

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os
devidos efeitos legais.

Piracicaba,  06 de junho 2013.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2013 – PROCESSO N.º  1731/2013

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços
técnicos especializados para a elaboração de estudos técnicos hidrológicos e
ambientais para fins de preservação e aumento do potencial hídrico de bacias
hidrográficas como alternativa futura de um novo sistema produtor de água bruta.
Entrega dos envelopes: até as 08h30min do dia 01/07/2013, no Setor de
Protocolo, situado na Rua XV de Novembro, 2200 – Piracicaba/SP, de 2ª a 6ª
feira, das 8 às 16h.
Abertura: às 09 horas do dia 01/07/2013, na Sala de Licitações do SEMAE, situada
no mesmo endereço. As empresas não cadastradas no SEMAE deverão entregar
os documentos para cadastro até as 16 horas do dia 26/06/2013.
O edital completo poderá ser consultado/obtido, gratuitamente, na página oficial
do SEMAE na Internet www.semaepiracicaba.org.br ou no Setor de Suprimentos,
mediante apresentação de CD-R, 700 MB para gravação.
Informações: fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234

LEILÃO N.º 002/2013 – PROCESSO N.º 0389/2013

OBJETO: Alienação de materiais inservíveis para a Administração.
Início da sessão pública: 28/06/2013 às 13h30min, na Sala de Licitações do
SEMAE, situada na Rua XV de Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda no
Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às 16 horas
mediante recolhimento de R$ 3,00 (três) reais – Informações: fone (19) 3403-
9614/9623 e fax (19) 3426-9234.

Piracicaba, 10 de junho de 2013

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

HOMOLOGAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data, HOMOLOGO
para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 43/2013 (Fornecimento
parcelado de produtos descartáveis) em favor das empresas: Rodrigo Tonelotto
EPP (vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 11), totalizando a importância de R$
9.871,50 (Nove mil oitocentos e setenta e um Reais e Cinqüenta centavos).
C16 comércio de informática Ltda. (vencedora dos itens 6, 9, 10, 12, 13),
totalizando a importância de R$ 4.366,70 (Quatro mil trezentos e sessenta e
seis Reais e setenta Centavos).

Piracicaba, 10 de junho de 2013.

  João Manoel dos Santos
  Presidente

HOMOLOGAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data, HOMOLOGO
para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 36/2013 (Aquisição e
instalação 05 aparelhos de ar condicionado) em favor das empresas: MHMB
Dalfré EPP (vencedora dos itens 1 e 3), totalizando a importância de R$ 8.660,00
(Oito mil seiscentos e sessenta Reais), Roseli Dantas da Silva Cardoso do
Prado EPP (vencedora do item 2), totalizando o valor de R$ 5.270,00 (Cinco mil
duzentos e setenta Reais).

Piracicaba, 11 de junho de 2013.

  João Manoel dos Santos
  Presidente

HOMOLOGAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data, HOMOLOGO
para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 45/2013 (Fornecimento
parcelado de materiais descartáveis para limpeza “WOC”) em favor das
empresas: Rodrigo Tonelotto EPP (vencedora dos itens 1, 2, 3, 6, 12), totalizando
a importância de R$ 2.389,40 (Dois mil trezentos e oitenta e nove Reais e
Quarenta Centavos). Begas Comércio e Serviços Ltda. (vencedora dos itens 4,
5, 7, 8, 9, 10, 11), totalizando a importância de R$ 8.723,00 (Oito mil setecentos
e vinte e três Reais).

Piracicaba, 11 de junho de 2013.

  João Manoel dos Santos
  Presidente

Administração
Gabriel Ferrato dos Santos - Prefeito

João Chaddad - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www .piracicaba.sp.gov .br

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PODER LEGISLATIVO


